



MINISTERSTVO VNITRA  
ČESKÉ REPUBLIKY



MVCRX07R0FC6  
prvotní identifikátor

**odbor mezinárodní spolupráce  
a Evropské unie  
Nad Štolou 936/3  
170 34 Praha 7**

---

č.j.: MV-747-30/MST-2023

Praha 12. února 2024

**Vážený pan**

xxx

xxx

**Odpověď na žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím**

Dne 30. ledna 2024 byla Ministerstvu vnitra České republiky, odboru mezinárodní spolupráce a Evropské unie, doručena Vaše žádost o poskytnutí informací s následujícími požadavky:

- „1) *Žádám o přehled zahraničních cest pana ministra za rok 2023 ve formátu destinace, účel cesty a doba trvání.*
- 2) *Dále prosím o přehled celkových nákladů za jednotlivé cesty. Pokud byla součástí cesty delegace, tak prosím i za ni. Náklady prosím rozepsat po položkách doprava, ubytování, diety, další výdaje (pokud jsou, tak jaké).“*

V souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, tímto Ministerstvo vnitra České republiky poskytuje dotazované informace:



Ad 1) + 2)

Č.	země	účel cesty	odjezd	dny	účastníků	VÝDAJE v Kč			
						doprava	ubytování	diety v souladu se zákoníkem práce	ostatní
1.	Švédsko	neformální zasedání Rady JHA	26.01.23	2	3	MO <sup>1)</sup>	6 671	2 601	0
2.	Velká Británie	setkání s ministryní vnitra (Home Secretary) a ministrem pro vnitřní bezpečnost; podpis deklarace o spolupráci; návštěva policejní NCA (vyšetřování sexuálního zneužívání dětí)	12.03.23	2	7	73 906 <sup>**)</sup>	65 305	6 493	0
3.	Senegal Ghana Rwanda	<b>SENEGAL</b> - jednání s předsedou vlády, ministry vnitra a spravedlnosti, ministry zahraničních věcí, ministry zdravotnictví a sociálních věcí, vedoucím Mezinárodní organizace pro migraci (IOM) pro západní a střední Afriku; předá peněžní daru v rámci programu MEDEVAC <b>GHANA</b> - jednání s viceprezidentem Ghany, ministry vnitra, národní bezpečnosti, zdravotnictví; zahájení česko-ghanského zdravotnický semináře; zahájení lékařské mise v Teaching Hospital <b>RWANDA</b> - jednání s ministrem zahraničních věcí, s generálním inspektorem policie; podpis memoranda o porozumění k programu MEDEVAC	27.04.23	9	12	MO <sup>1)</sup> + 103 048 <sup>***)</sup>	383 949	111 200	očkování, antimalarika, pojištění léčebných výloh 52 993 viza 16 523 smuteční věnec - památník genocidy 2 488 SENEGAL - tlumočení FJ/AJ 23 231 SENEGAL - pracovní oběd se zahraničními partnery 35 839 GHANA - pracovní večeře se zahraničními partnery 57 761 RWANDA - networkingová recepce se zahraničními partnery 93 394
4.	Belgie	jednání Berlínské skupiny k problematice migrační a azylové politiky EU	22.05.23	1	6	MO <sup>1)</sup>	0	6 554	
5.	Chorvatsko	bilaterální jednání s MV Chorvatska, převzetí Řádu knížete Trpimira	04.06.23	2	12	MO <sup>1)</sup>	24 753	19 558	
6.	Lucembursko	zasedání Rady JHA	07.06.23	2	6	MO <sup>1)</sup>	12 208	34 434	
7.	Španělsko	neformální zasedání Rady JHA	19.07.23	3	3	MO <sup>1)</sup> + 16 004 <sup>****)</sup>	7 279	10 407	
8.	Rumunsko	pracovní jednání s ministrem vnitra Rumunska	14.09.23	2	4	MO <sup>1)</sup>	25 855	2 424	
9.	Rakousko	bilaterální jednání ministrů vnitra ČR a Rakouska	06.10.23	1	2	MO <sup>1)</sup>	0	631	
10.	Lucembursko	zasedání Rady JHA	19.10.23	2	6	MO <sup>1)</sup>	57 787	9 286	
11.	Maďarsko	ministerská konference V4, Rakouska a SRN	26.11.23	2	11	MO <sup>1)</sup>	59 479	13 263	
12.	Francie Belgie	jednání s francouzským MV; zasedání Rady JHA	04.12.23	2	5	MO <sup>1)</sup>	29 230	7 892	

S pozdravem

**Mgr. Kateřina Flaigová Vronská**  
ředitelka odboru  
v z. JUDr. PhDr. Ondřej Koutek, Ph.D.